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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. 4 Z/é( Prot Elbasan, mé /4 .OZ.2024

Lénda: Konfirmim akti.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim t& nenit 16 t ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.47, daté 28.05.2024 “Pér dhénie ndihme financiare”, dhe pasi u njohém me té
dhénat plotésuese, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI
Ali MYSHAU

Lagjia:Brig.”17.Sulmuese”,Rruga “ QemalStafa>  E-mail : www.prefekti.elbasan@mb.gov.alTel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

Nr. é‘élg / Prot Elbasan, n1é/4£.£.2024
/

Lénda: Mbi ligjshmériné e aktit tuaj.

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

Né zbatim té nenit 16 té ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, u kontrollua ligjshméria e
aktit tuaj Nr.47, daté 28.05.2024 « Pér dhénie ndihmé financiare”, pérpara se t¢ shprehemi né
lidhje me aktin tuaj kérkojmé t&€ dhéna plotésuese:

1. Né zbatim té ligjit nr 36/2024 * Pér disa shtesa dhe ndryshime né& ligjin Nr.107/2016 *
Pér Prefektin e Qarkut” Neni 7, pika 2 “ Aktet me karakte normativ shogérohen me njé¢
relacion pérmbledhés té arsyeve pér nxjerrjen e tyre, duke argumentuar pér
problematikat, qéllimet, objektivat qé synohen té arrihen, pérparésité, si dhe efektet e
pritshme nga miratimi ”. Nisur nga sa mé sipér kérkojmé qé t&é dérgoni relacionin
pérkatés ku té pérmbajé té gjitha detyrimet ligjore si éshté pércaktuar?

ro

Pse jané trajtuar me shuma t€ ndryshme pérfituesit?

(0%]

Sa éshté gjéndja e fondit “ Ndihmé financiare” ?

Deri né plotésimin e kétyre té¢ dhénave akti juaj mbetet i pa konfirmuar.

NE MUNGESE DH
NENPREFEKTI

Lagjia:Brig 17 Sulmuese” Rruga * QemalStafa”  E-mail - www prefekti. elbasan@mb.gov.alTel: 054 25 21 38, Fax: 054 2524 46




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

KESHILLI BASHKIAK

- VENDIM Daté.31.05.2024
N&éé?g"/rot
R

Nr.47 dt.28.05.2024
“PER DHENIE NDIHME FINANCIARE”

Né mbéshtetje té Ligjit 139/2015 Daté 17.12.2015 *“Pér VetégeverisjenVendore”, Ligjit
68/2017 *“Pér Financat e Vetéqeverisjes Vendore , té¢ Ligjit Nr.9936 Daté 26.06.2008 “Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé ** , i ndryshuar si dhe né Ligjin
Nr.97/2023“Pér Buxhetin e vitit 2024” , né Udhézimin Nr.2 Daté 6.02.2012 “Pér procedurat
standarte t€ zbatimit t&€ buxhetit”, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 * Per procedurat standarte te
monitorimit t€ buxhetit t& njésive té€ vetéqgeverisjes vendore” ,Udhezimi plotesues nr.1 date
24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 2024, Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé daté
28.05.2024 dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

1. T& miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje né véshtiresi(rénie zjarri) né masén
50,000 leké pér z.Xhevrije Térnova fshati Gizavesh ,Njésia Administrative Qendér
,Bashkial.ibrazhd .

2. Té miratojé dhénien e ndihmés financiare si familje né véshtirési(shpenzime varrimi) né
masén 84,000 leké pér znj.Elenie Hysa fshati Kokrevé ,Njésia Administrative
Hotolisht,Bashkia Librazhd .

3. Fondi prej134,000 leké do té pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e Bashkisé
Librazhd pér vitin 2024 “Ndihmé Financiare “ né strukturén buxhetore si mé poshté:

Grupi titulli kapitulli artikulli vlera
00 1110 01 606 134,000 leké Ndihmé Financiare

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar,
Sektori Financés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes .

SEKRETAR I KESHIL
Elson MALLUT




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LIBRAZHD
KRYLETARI
P/ VENDIM
NR DATE 052024
“PLR DHENII: NDIHME FINANCIARE ™

NG mbéshtetje & Ligjit 1392015 Datd 17.12.2015 P& Vetdgeverisjen Vendore™.
Ligjit 68/2017 ~Pér Financat ¢ Vetéqeverisjes Vendore . & Ligjit Nr.9936 - Daie 26.00.2008

“Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor né Republikén ¢ Shqipéris¢ = .1 ndryshuar st dhe né
Ligjin Nr.97/2023Pér Buxhetin ¢ vitit 20247 . n¢ Udhézimin Nr.2° Datc 6.02.2012 ~P&r

procedurat standarte 1€ zbatimit 1& buxhetit”™, udhezimin nr. 22 date 30.07.2018 = Per procedurat
standarte te monitorimit & buxhetit & njésive 1€ vetéqeverisjes vendore™ .Udhezimi plotesuces
nr.1 date 24.01.2024 “Per zbatimin e buxhetit te vitit 20247, Késhilli i Bashkisé i mbledhur sot
mé daté | /05/2024 me propozim & Kryetarit t& Bashkisé Librazhd.

VENDOSI :

I TE miratojé dhiénien ¢ ndihmés financiare si tamilje ne veshtiresi(rénie zjarr) né masén 30.000
leké pér 2. Xhevrije Térnova (shati Gizavesh Njésia Administrative Qender Bashkia Librazhd .

2. 1¢ miratojé dhénicn e ndihmés financiare si familje ne veshtiresi(shpenzime varrimi) né masén

84.000 leké pér z.Elenie Hysa fshati Kokrevé \Njésia Administrative Hotolisht BashKia

[ibrazhd .

Fondi prej 134,000 leké do & pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin ¢ Bashkis¢ [ibrazhd

pérvitin 2024 “Ndihmé Financiare = n& strukturén buxhetore si mé poshid:

(%)

Grupi titulli Kapitulli artikulli viera
00 Lo 01 600 134.000 Ieké Ndihm¢ financiare

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Menaxhimit Financiar. Sektori

Financés .

5. Ky vendim hyn né tugi 10 dit€ pas shpalljes .

KRYETARI I BASHKISE

Adresa: Sheshi = Gjorg Golemi™ —_email: www iil\m lalibrazhd.coyv.al, alibrazhd.cov.




éy REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA LIBRAZHD

NJESIA QENDER
Nr. @Q Prot.

Lenda:Relacion mbi familjen Xhevrije Ternova .

Drejtuar:Bashkise Librazhd .
RELACION

Relacion mbi gjendjen e familjes Xhevrije Ternova .

Librazhd mé, /5. 232024

Né lidhje me rastin e familjes né fjalé¢ Xhevrije Ternova, me verifikimin e bére n€ sht€pi mé¢ daté

05-05-2024 kjo familje rezulton né kushte t€ véshtira social-ekonomike.Té vetmet t& ardhura qé

ka éshté njé pension qé mer e veja prej 18079(Tetémbédhjeté mijé e shtatédhjeté e nént€ leke)

Xhevrija me ndodhjen e késaj fatkeqésie té cilés i éshté djegur kasollja bashké me disa orendi

kryesore dhe aseste te nevojshme pune si dhe baze ushqimore pér t€ jetuar te cilat i mbante

aty.Kérkon nga ana juaj ta mbéshtesni me njé ndihmé financiare sado t€ vogél pér t€ pérballuar

kété fatkeqési te sajén e cila nuk arriti dot ta parandalonte.

Kérkoj mirkuptimin tuaj qe kjo kérkesé t€ meret né konisideraté sa mé paré .

Faleminderit pér Bashkepunimin !

Konceptoi :

Zyra e Ndihmes Ekonomike
Elida KARAJ

575

Adresa: “Rruga Stacioni | trenit Librazhd™ Email: skenderijehala@gmail.com

Administratori

Nr.tel 0694442014



Drejtuar Bashkisé_
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Kirkoj nga ana e Bashkisé Librazhd drejtorisé suaj zgjidhjen e problemit tim i cili éshté si mé

poshté:
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Shpreso| qé kérkesa ime té meret parasysh nga ana e drejtorisé pérkatése!
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DREJTUA: Njesise Administrative Qender Bashkla Librazhd
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Kerkoj nga ana e Njesise Administrative Qender zgjidhjen e problemit tim i cili eshte si me poshte:
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Shpresoj qe kerkesa ime do te merret ne konsiderate! Nenshkrimi
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REPUBLIKA E SHQIPERISLE
BASHKIA LIBRAZHD
SEKTORI MZSH

Ni. 72 Pro. ’ Librazhd, me 16.05. 2024

VERTETIM

Per renie zjarri

Vertetohet s¢ me date 12 .05. 2024 . ne objektin Kasolle me adrese fshati
Cazavesh , T Njesise Administrative Qender, Bashkia Librazhd me pronar

Nhevrie Ternova ka rene zjarr.

Sipasoje ¢zt te rene ne kasolle  eshte djegur e githe kasollja ,dhe disa orendi
(¢ ndyshime shtepiake vegla te dryshme . Te cilat me mire e Hollesisht I ka
vleresuar komisioni I vleresimit te demit te Njesise Administrative me
cmergjencat civile, Per fikjen e zarrit u nderhy nga anajone me automjetin
sinrlikes BENZ. dhe u be fikja e tij . Ky zjarr eshte I evidentuar ne Librin e
Zyarreve (e Stacionit te MZSH Librazhd me Nr.21 e ne baze te ketyj evidentimi
leshopne kete vertetim zjarm ne dy kopje ,perkatesisht 1 per Arshiven e Sektorit
M7ZSIHT dhe | per te interesuarin kundrejt pageses se Tarites sipas percaktimit
ne VK M nr.607 dt.25.07.2020 kreu 5 pika 9 per tarifat e Sherbimit zjarrfikes.

Shefi i Sektorit MZSH

Lulzim N()(/fl’f( H’NQ o
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REPUBLIKA F. SHQIPERISE
Bashkia Librazhd

Njcsia administrative Librazhd 138
Zyra e Gjendjes Civile 138

LEJE VARRIMI

P shiemsin Frederiko IIYSA | i eili vdig mé daté 08 / 05/ 2024 u mbajt akti i vdekies Nreo 730 date L
<0

Fejohet kryerjn ¢ varrimit pas orés [4:00 , mé daté 08/ 05/ 2024 .

Népunisi |Zyrésse,Gjtr\d|eq Civile
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| REPUBLIKA E SHQIPERISF

|
A Bashidn Librazhd

:‘ NJEsIn ndministrative L.ihrazhd138
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Zyrn e Glendjes Civile 138 &
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CERTIFIKATE VDEKJE (NGA AICTY)

NEDaze1d aktin ¢ vdekjes nr. 73 daté 14.05.2024 vértetohen té dhénat e méposhtme:

eti: 14.08 200

_Plbilres (¢ Gjendjes Civile

Frederiko

Nbiemin

HYS A

q
‘i L
(

N Personal

[L03130171

‘ 1 b

Rufat

P Néngs

Servete

I ml(‘limlj’n

13-03-1981 (retédhjets ¢ 1njé)

l Vendhndpa Kokreve, Librazhd .
‘ Vendbanimg ' VARBA;_P\[(}_;S; H. L o
e i HOTOLISHT; KOKREVE; 3408: LIBRAZHD N
q G Mashkall
CUijendgn Civile I'e martuar .
! Shietdsin Shqiprare B
4 Dt e videkjes 08-05-2024 _
‘ Nendinvdekges N¢ shtépi, Kokrevé Librezhd
Shkaku i videkjes CA Pulmani _—

¢ K focethiliknté 1éshohet per

Dokumcnlw

Népunési i Grjendjes Civile . ‘
N\ PULLE TAKSE
P
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